
Z Á P I S
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ř Í M O V,

konaného dne 11. dubna  2012 v 18,00 hod.  
v zasedacím sále obecního úřadu v Římově

Přítomni:
Jan Carda,  Pavel Crkva,   Ing. Tomáš Hluštík, Tomáš Kohout,  Vladimír  Koupal,  
Mgr. Marcela Krychová, Ing. Radek   Mácha, Petr Mikoláš   Ing.  Jan  Panocha,  
Ing. Miroslav  Slinták,MUDr.Lubomír Zdařil

Omluveni:       Ing.Hluštík Tomáš
Zapisovatel: Jan Carda
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Krychová, Petr Mikoláš

Program:
1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
2. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2011
3. Výroční zpráva obce za rok 2011
4. Zabezpečení jarní poutě 05/2012, společenské akce pořádané OÚ
5. Prodej pozemků, věcná břemena k pozemkům, směny, pronájmy
6. Různé

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání
- ZO vzalo na vědomí přijetí závěrečného účtu obce, včetně rozpočtových změn
- ZO odsouhlasilo  prodeje obecních pozemků v k.ú. Dolní Stropnice a Římov.

2. ZO Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2011 a závěrečným účtem, 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce - bez výhrad. Závěrečný účet 
obce byl řádně zveřejněn. 

3. ZO souhlasí bez výhrad s předloženou Výroční zprávou obce Římov za rok 2011 o 
činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb.

4. ZO bere na vědomí informaci starosty o blížící se jarní pouti a jejím zabezpečení   
v obvyklém pořádku. Zejména se bude jednat o pomoc při odklonění dopravy v Římově a 
označení prodejních míst pro zájemce prodeje.  V poslední době byly a budou uskutečněny 
dvě již opakující se společenské akce a to Vítání občánků a Setkání se seniory naší obce. 
Starosta touto cestou děkuje všem zastupitelům, ale i všem co se podíleli na přípravě a 
organizaci 

5.  Prodej pozemků,věcná břemena k pozemkům, směny 
- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy  o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, k pozemku 
parc.č.235/2,235/4,235/5,EN 235/22,258/20 zapsané na LV č.1 k.ú. Římov, pod názvem 
„Římov K 235/5-237-garáže a p. Havlíček-kabel NN“, kde je oprávněný vlastníkem a 
provozovatelem zařízení distribuční soustavy.



- ZO bere na vědomí předloženou žádost p. Pavlíny a Jiřího Milisdorferových   na uzavření 
pronájmu tzv. kiosku na tábořišti Hamr za účelem poskytování prodejní a hostinské 
činnosti a současně i místo správce veřejného tábořiště, dále p. Miloslava Puffera  na místo 
správce veřejného tábořiště Hamr a paní Dominové Magdaleny bytem Č. Budějovice na 
pronájem kiosku na tábořišti. Úmysl pronájmu těchto nebytových prostor bude zveřejněn. 
ZO bere žádosti na vědomí a doporučuje starostovi obce podání žádosti na místo správce 
veřejného tábořiště pro rok 2012 p. Miloslava Puffera.

- ZO bere na vědomí předběžnou žádost  realitní společnosti o možnosti odkoupení části 
pozemku parc.č.258/117 v k.ú Římov za účelem zvětšení již tak velmi malého pozemku u 
přilehlého rodinného domu v lokalitě Na Hájcích pro budoucího kupujícího. ZO předběžně 
souhlasí s odprodejem na základě podané žádosti. Záměr prodeje bude řádně zveřejněn.

6. Různé
- ZO bere na vědomí informaci o nalezení třech soch z kaplí Pašijové cesty. Jedná se o 
sochy Krista bičovaného, Krista trním korunovaného z Velkého Piláta a žoldnéře z malého 
Piláta. Sochy jsou ve špatném stavu vystavené v ambitu kostela. Tyto sochy je nutné 
elektronicky zabezpečit.

- ZO souhlasí s finančním příspěvkem pro Farní úřad na rozšíření zabezpečovacího 
elektronického zařízení – alarmu ve výši 20 000,- Kč.

- ZO bere na vědomí informaci o proběhlé akci, „Setkání se seniory“. Poděkování všem co 
se podíleli na přípravách akce i samotným pozvaným, kteří si vyslechli účinkující ze ZŠ a 
MŠ Římov a také si vesele zanotovali při hezkém hudebním doprovodu.

- ZO bere na vědomí žádost o výpomoc starosty Střížova nad Malší týkající se 
vzrůstajícího nepořádku u kontejnerových stanovišť v chatové oblasti, kde i obec Římov 
má své pozemky a chatovou oblast Sokolí hnízdo. Obci Střížov byla přislíbena  pomoc při 
sjednání pořádku v této oblasti.
- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy se spol.Stavební geologie – geoprůzkum Č.Budějovice 
na zhotovení průzkumného vrtu v lokalitě Dolní Stropnice, který bude následně využit 
k zásobení osady Dolní Stropnice pitnou vodou.

Ukončeno:  20,30 hod.
zapsal:  Jan Carda



USNESENÍ
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ř Í M O V,

konaného dne 11. dubna  2012 v 18,00 hod.  
v zasedacím sále obecního úřadu v Římově

Přítomni:
Jan Carda, Pavel Crkva,   Ing. Tomáš Hluštík, Tomáš Kohout,  Vladimír  Koupal,  
Mgr. Marcela Krychová, Ing. Radek   Mácha, Petr Mikoláš, Ing.  Jan  Panocha,  
Ing. Miroslav Slinták, MUDr. Lubomír Zdařil

Omluveni:       Ing. Hluštík Tomáš
Zapisovatel: Jan Carda
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Krychová, Petr Mikoláš

Program:
1.   Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
2. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2011
3. Výroční zpráva obce za rok 2011
4. Zabezpečení jarní poutě 05/2012, společenské akce pořádané OÚ
5. Prodej pozemků, věcná břemena k pozemkům, směny, pronájmy
6. Různé

Zastupitelstvo obce souhlasí

- s celoročním hospodařením obce za rok 2011 a závěrečným účtem, včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce - bez výhrad. Závěrečný účet obce byl řádně 
zveřejněn.

- bez výhrad s předloženou Výroční zprávou obce Římov za rok 2011 o činnosti v oblasti 
poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb.

- s uzavřením smlouvy  o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON 
Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, k pozemku parc.č.235/2, 235/4, 
235/5,  EN 235/22,258/20 zapsané na LV č.1 k.ú. Římov, pod názvem „Římov K 235/5-
237- garáže a p. Havlíček-kabel NN“, kde je oprávněný vlastníkem a provozovatelem 
zařízení distribuční soustavy 

- s finančním příspěvkem pro Farní úřad na rozšíření zabezpečovacího elektronického 
zařízení – alarmu ve výši 20 000,- Kč.
- s uzavřením smlouvy se spol.Stavební geologie – geoprůzkum Č.Budějovice na 
zhotovení průzkumného vrtu v lokalitě Dolní Stropnice, který bude následně využit 
k zásobení osady Dolní Stropnice pitnou vodou.



Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- informaci starosty o blížící se jarní pouti a jejím zabezpečení v obvyklém pořádku. 

- předloženou žádost p. P.aj.M  na uzavření pronájmu tzv. kiosku na tábořišti Hamr za 
účelem poskytování prodejní a hostinské činnosti a současně i místo správce veřejného 
tábořiště, dále p. M.P. na místo správce veřejného tábořiště Hamr a paní M.D. bytem Č. 
Budějovice na pronájem kiosku na tábořišti. Úmysl pronájmu těchto nebytových prostor 
bude zveřejněn. ZO bere žádosti na vědomí a doporučuje starostovi obce podání žádosti na 
místo správce veřejného tábořiště pro rok 2012 p. M.P.

-předběžnou žádost  realitní společnosti o možnosti odkoupení části pozemku 
parc.č.258/117 v k.ú Římov za účelem zvětšení již tak velmi malého pozemku u přilehlého 
rodinného domu v lokalitě Na Hájcích pro budoucího kupujícího. ZO předběžně souhlasí 
s odprodejem na základě podané žádosti. Záměr prodeje bude řádně zveřejněn

- ZO bere na vědomí informaci o nalezení třech soch z kaplí Pašijové cesty. Jedná se o 
sochy Krista bičovaného, Krista trním korunovaného z Velkého Piláta a žoldnéře z malého 
Piláta. Sochy jsou ve špatném stavu vystavené v ambitu kostela. Tyto sochy je nutné 
elektronicky zabezpečit.

-  informaci starosty o blížící se akci 21.4. Vítání občánků 

- informaci o proběhlé akci, „Setkání se seniory“. Poděkování všem co se podíleli na 
přípravách akce i samotným pozvaným, kteří si vyslechli účinkující ze ZŠ a MŠ Římov a 
také si vesele zanotovali při hezkém hudebním doprovodu.

- žádost o výpomoc starosty Střížova nad Malší týkající se vzrůstajícího nepořádku u 
kontejnerových stanovišť v chatové oblasti, kde i obec Římov má své pozemky a chatovou 
oblast Sokolí hnízdo. Obci Střížov byla přislíbena pomoc při sjednání pořádku v této 
oblasti.

Příští zasedání: 16. 5. 2012 
Zapsal:  Jan Carda            
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Krychová, Petr Mikoláš


	z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ř Í M O V,
	konaného dne 11. dubna  2012 v 18,00 hod.
	v zasedacím sále obecního úřadu v Římově
	Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Krychová, Petr Mikoláš
	USNESENÍ
	z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ř Í M O V,
	konaného dne 11. dubna  2012 v 18,00 hod.
	v zasedacím sále obecního úřadu v Římově

	Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Krychová, Petr Mikoláš



